
2 Riksdagens skrivelse Nr 280.

ISr 280.

Godkänd av första kammaren den 24 maj 1930. 
Godkänd av andra kammaren den 24 maj 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt 
motion om efterskänkande av viss del utav bygg
mästaren K. Hj. Harlings sterbhusdelägare åliggande 
betalningsskyldighet till kronan.

(Statsutskottets utlåtande nr 125.)

Till Konungen.

Uti en inom riksdagen väckt motion (II: 195) har hemställts, att riks
dagen ville för sin del besluta, att den byggmästare K. Hj. Harlings 
sterbhusdelägare åliggande betalningsskyldighet till kronan på grund av 
icke fullgjort byggnadskontrakt av den 8 augusti 1917 jämte ränta den 
13 februari 1930 uppgående till 11,839 kronor 43 öre må till hälften 
efterskänkas.

Riksdagen anser sig böra framhålla, att det i motionen åberopade bygg- 
nadskontraktet mellan kronan och Harling avslutats den 8 augusti 1917, 
men att betalningsskyldigheten fastställts först genom Stockholms rådhus
rätts dom den 18 september 1929. Redan den omständigheten, att på 
grund av förändringen i penningvärdet den kronan tillerkända fordran i 
Harlings sterbhus nu har långt större reellt värde än samma fordran skulle 
haft, örn den utkrävts och indrivits år 1918, då Harlings betalningsskyl
dighet i verkligheten uppstod, synes riksdagen vara ett skäl för kronan 
att i någon man eftergiva på sin fordran mot Harlings efterlevande. Hå 
härtill kommer, att den i motionen gjorda utredningen giver vid handen, 
att ömmande förhållanden föreligga, i det att existensmöjligheterna för 
Harlings änka och barn skulle kunna äventyras, därest kronan av dem 
utkrävde sin fordran fullt ut, har riksdagen velat bifalla motionen.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen för sin del medgivit, att det 
byggmästaren K. Hj. Harlings sterbhusdelägare genom Stockholms rådhus
rätts dom den 18 september 1929 till utgivande till kronan ådömda be
lopp å 11,275 kronor 65 öre jämte ränta må till hälften efterskänkas.

Stockholm den 24 maj 1930.

Med undersåtlig vördnad.


